
Prezident dnes jmenuje zeleného
Ondřeje Lišku ministrem školství

Compiled 29.6.2014 2:27:19 by Document Globe ®   1

Prezident dnes jmenuje zeleného Ondřeje Lišku ministrem
školství

Praha 4. prosince (ČTK), autor: rem mkv
Prezident Václav Klaus dnes jmenuje ministrem školství místopředsedu Strany zelených Ondřeje Lišku. Třicetiletý
poslanec se zkušenostmi z Bruselu resort přebere po stranické kolegyni Daně Kuchtové, která rezignovala před dvěma
měsíci. Řízení školství se Liška ujme v den, na který školští odboráři naplánovali stávku kvůli financím pro regionální
školství. Zavřena tak dnes zůstane zhruba polovina škol.     
Vzhledem k tomu, že koaliční kabinet premiéra Mirka Topolánka (ODS) bude dnes čelit pokusu opozice o vyslovení
nedůvěry vládě, neměl by Liška odpoledne chybět v řadách poslanců. Jakou formou přebere úřad, by mělo být jasné
dnes dopoledne. Setkání novinářů s novým ministrem chystá ministerstvo na čtvrtek.     
Výběr ministra provázely u zelených vnitrostranické spory o to, jak předseda Strany zelených Martin Bursík postupoval a
zda při tom neobešel širší stranické vedení. Původně chtěl Bursík vybrat nestraníka z akademického prostředí, Kuchtová
a její příznivci zase prosazovali poslankyni Olgu Zubovou.    


